ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №……
	г. Ижевск
	«…..»  2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кастро»,(ООО Кастро ), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Комлева А.Е. действующей на основании Устава, с одной стороны и,………………….. , именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице…………. ., действующего на основании……….., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик, в соответствии с настоящим Договором, обязуется передать в собственность Покупателю Товар, в ассортименте и в количестве согласованными Сторонами, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот товар на условиях настоящего Договора.
1.2. Покупатель формирует заявку на приобретение товара в соответствии с Прайс-листом Поставщика и направляет Поставщику почтой или факсимильной связью либо вручает лично. Заявка должна содержать сведения о количестве, наименовании, ассортименте. Покупатель передает заявку Поставщику не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня  до предполагаемой даты поставки, если иные сроки доставки не оговорены в настоящем Договоре. Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней на основании заявки Покупателя направляет Покупателю счет на оплату почтой или факсимильной связью либо вручает лично. Оплата счета Покупателем подтверждает, что Покупатель согласен с ценами и условиями, указанными в настоящем Договоре или Спецификации к договору или счете на оплату. В случае расхождения между счетом и накладной по количеству, наименованию, ассортименту, цене и условиям поставки превалирующее значение имеет накладная. Накладные являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА И ГАРАНТИИ

2.1. Качество и комплектность приобретаемых товаров отвечает российским стандартам и техническим условиям завода-изготовителя.

2.2. Поставщик подтверждает качество товара соответствующими сертификатами и при необходимости предоставляет их Покупателю.

2.3. Поставщик гарантирует качество поставляемых товаров и несет ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором за заводские дефекты в течение их гарантийных сроков.

2.4. Производитель несет ответственность за недостатки товара, которые обнаружены в пределах гарантийного срока, а в случае отсутствия гарантийного срока производителя на товар, Поставщик несет ответственность в течение 30 (тридцати) дней. Срок обнаружения недостатков товара начинает течь с момента его передачи Покупателю. Поставщик не несет никаких обязательств и ответственности в отношении товара после передачи его Покупателем третьему лицу.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА.

3.1. Способ и сроки поставки согласовываются Сторонами и определяются в Приложениях к Договору. В случае, отсутствия Приложения к договору, срок поставки составляет               _____________(             ) календарных дней с даты зачисления на расчетный счет Поставщика денежных средств, согласно раздела 4 настоящего Договора
3.2. Поставка Товара может производиться отдельными партиями.

3.3. Приемка товара производится представителем Покупателя или представителем транспортной компании, указанной Покупателем, и оформляется подписанием товарной накладной и получением счета-фактуры. При приемке товаров представитель Покупателя либо Перевозчика должны иметь документы установленного образца (доверенность, письменное распоряжение передать груз конкретному представителю Перевозчика (грузополучатель)).

3.4. Отгрузка товара производится со склада в г. Ижевске.
3.5. Приемка товара осуществляется на складах Поставщика в г. Ижевске. Представитель Покупателя или представитель транспортной компании обязан не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента уведомления Поставщиком о готовности к приемке товара, осуществить приемку товара на складах Поставщика.
3.6. . Покупатель обязан произвести приемку товара и вывезти его со склада Поставщика, в течение 2 (двух) рабочих дней с даты, получения уведомления от Поставщика о готовности товара к отгрузке.

3.7. Покупатель обязан произвести проверку качества, количества и комплектности товара в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения. В случае выявления несоответствия товара по количеству, качеству или комплектности условиям настоящего Договора Покупатель обязан в письменной форме вызвать представителя Поставщика для составления Акта выявления недостатков товара.  Покупатель вправе составить такой Акт в одностороннем порядке в том случае, если Поставщик даст согласие на это. Требования Покупателя, связанные с недостатками товара, которые невозможно обнаружить при приемке, могут быть предъявлены Поставщику в течение их гарантийного срока.
3.8. Если Поставщик передал Покупателю товар в превышающем количестве и/или с расхождениями в ассортименте, указанными в товарной накладной, Покупатель обязан известить об этом Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента приемки товара. В случае, когда в данный срок после сообщения Покупателя Поставщик не распорядится соответствующей частью товара, Покупатель вправе принять весь товар или вернуть Поставщику за его счет. В случае принятия Покупателем товара в количестве и/или ассортименте, превышающем указанного в товарной накладной, дополнительно принятый товар оплачивается по цене, определенной для товара, принятого в соответствии с настоящим Договором, если иная цена не определена соглашением сторон.
3.9. Если Поставщик передал Покупателю некомплектный товар, Покупатель обязан известить об этом Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента приемки товара и потребовать от Поставщика доукомплектовать товар в разумный срок.

3.10. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по передаче товара Покупателю или транспортной компании, указанной Покупателем с момента подписания товарной накладной.
3.11. Право собственности, риск случайной гибели или порчи товара переходит  от Поставщика  к Покупателю с момента  приемки  товара  Покупателем  и подписания  Сторонами  товарных накладных.

3.12. Доставка товара осуществляется силами и за счет Покупателя.

3.13. По соглашению сторон доставка может осуществляться силами Поставщика за счет Покупателя. В этом случае, Товар принимается Покупателем, либо представителем Покупателя при наличии доверенности, по адресу указанному в товарной накладной адрес грузополучателя. Приемка товара Покупателем осуществляется в день доставки по количеству на основании данных, указанных в товаросопроводительных документах.
3.14. В случае отсутствия Акта о несоответствии количества и качества товар, товар считается принятым без возражений.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТОВАРА.

4.1. Покупатель оплачивает по ценам, согласованным сторонами и указанным в счетах , выставленных Поставщиком и товарных накладных, с включением НДС 18%.
4.2. Покупатель производит 100% (сто) предоплату за товар на основании выставленного Поставщиком счета. Срок действия счета указан в счете на оплату. При просрочке платежа счета более чем на три банковских дня, Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в части поставки неоплаченного товара, без возмещения убытков.
4.3. Обязанность Покупателя по оплате Товара считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В случае перевода Покупателем денежных средств по частям, датой оплатой считается дата получения Поставщиком последней части денежных средств. По обоюдному соглашению сторон, возможна любая другая, не противоречащая действующему законодательству, форма расчетов.

4.4. При оплате Товара Покупатель обязуется указывать в платежном поручении реквизиты настоящего Договора и счета на оплату. В противном случае Поставщик вправе принимать денежные средства в счет расчетов по любому заключенному с Покупателем договору и за любой переданный Покупателю Товар.
4.5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

4.6. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами по их взаимному согласию.

4.7. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.8. Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:
- неисполнения, в том числе и однократного, Покупателем обязанности принять Товар;

4.9. В случае расторжения Договора Стороны обязаны  рассчитаться  по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.
4.10. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.
4.11. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014 года. Если до истечения срока договора ни одна из сторон не заявила другой об отказе от такого продления, то договор считается автоматически продленным на один год, и так далее. В случае поступления такого отказа от какой-либо стороны и прекращения договора вследствие этого события по истечении текущего года, возникшие в период действия договора обязательства сторон друг перед другом должны быть исполнены для них ранее в срок, а если такой срок не был установлен, то не позднее 15 (пятнадцати) дней после прекращения договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора влечет для Сторон ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае несвоевременного исполнения Покупателем обязанности по оплате переданного Товара, Покупатель уплачивает Поставщику пеню из расчета 0,1% от суммы денежных средств, подлежащих перечислению, за каждый день просрочки.
5.3. В случае не передачи Товара полностью или частично в срок, предусмотренный пп. 3.1. настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не переданного Товара за каждый день просрочки. Пеня начисляется с даты направления Покупателем Поставщику соответствующей претензии.
5.4. Уплата любых неустоек, пеней, штрафов, процентов, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством за нарушение любого из обязательств по настоящему Договору, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в полном объеме.
5.5. Поставщик вправе приостановить поставку Товара до полной оплаты Товара, переданного Покупателю в рамках исполнения настоящего Договора. При этом Поставщик освобождается от ответственности перед Покупателем за возможные убытки.
5.6. В случае неисполнения Покупателем обязанности принять Товар, Покупатель возмещает Поставщику вызванные указанным обстоятельством убытки, в частности, выплачивает стоимость доставки Товара Покупателю и его возврата Поставщику, расходы по хранению Товара и т.д.

Покупатель также обязуется возместить Поставщику все убытки, возникшие в связи с неисполнением/ненадлежащим исполнением Поставщиком обязательств перед третьими лицами, вызванным в свою очередь нарушением Покупателем своих обязательств принять Товар.

5.7.  В случае необоснованного отказа Покупателя от получения оплаченного товара, Поставщик производит возврат Покупателю уплаченных денежных средств после полной реализации подготовленного к поставке, согласно Спецификации  товара другим потребителям, но не позднее, чем в течение 60 дней.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор). Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в максимально короткий срок, возможный в сложившейся ситуации, уведомить об этом другую Сторону.

Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств на период действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора) и их последствий.

5.9. В случае если невозможность надлежащего исполнения обязательств, вызванная обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажором) будет существовать более 2 (двух) месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую сторону. Договор считается расторгнутым с момента получения другой Стороной извещения об отказе от исполнения Договора.
5.10. В случае неисполнения Покупателем обязанности по договору, нарушений сроков оплаты, просрочек, поставщик в праве уступить право требования исполнения обязательств по  данному договору третьим лицам, предварительно уведомив об этом Покупателя за 30 календарных дней.
5.11. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем обоюдной договоренности сторон. В случае если стороны не могут разрешить спор обоюдной договоренностью, каждая из сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Удмуртской Республики.
5.12. Стороны установили срок для рассмотрения претензий – 10 дней с момента ее получения.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

6.2. Вся переписка Сторон, связанная с настоящим Договором, осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре, до момента получения надлежащего уведомления об изменении адреса в соответствии с п. 7.3. настоящего Договора.
6.3. В случае изменения местонахождения и/или смены единоличного исполнительного органа (руководителя) любой из Сторон, соответствующая Сторона обязуется в течение 7 (семи) календарных дней письменно уведомить об этом другую Сторону, с приложением копий подтверждающих документов (протокол или решение уполномоченного органа управления соответствующей Стороны), заверенных печатью и подписью руководителя.
Неисполнение и/или ненадлежащее исполнение указанной выше обязанности влечет для не исполнившей Стороны риск возникновения всех возможных связанных с этим неблагоприятных последствий.
6.4. При передаче документов и информации в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны также вправе использовать средства телеграфной связи, факс, электронную почту, что не освобождает Стороны от обязанности предоставления оригиналов документов. Риск искажения информации при использовании указанных выше средств связи несет отправляющая Сторона.
6.5. Документом, подтверждающим факт поставки товара, может быть, в том числе Акт сверки взаиморасчетов, направляемый Поставщиком Покупателю заказным письмом или вручаемый под расписку. В случае если в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента направления указанного Акта, Покупатель не предоставит Поставщику письменных возражений по данному Акту, Акт считается согласованным Сторонами, а задолженность Покупателя – установленной в размере, указанном в Акте.
7. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ СТРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «Кастро»

Юридический адрес: 426063,г.Ижевск ул.Мельничная, д. 45

Почтовый адрес: 426033, УР, г.Ижевск,

ул. Тимирязева 13 кв.194

ИНН 1841000441 КПП 184101001

ОГРН 108841007412

р\с  40702810129100000151

БИК 042202824

Тел.\факс (3412)56-93-51\56-93-52
	__________________________________________

Юридический адрес:________________________

__________________________________________

Почтовый адрес: :__________________________

__________________________________________

ИНН_________________КПП________________

р/с _______________________________________

БИК _____________________________________

Тел. ______________________________________

	___________________________ / Комлев А.Е.
	_________________________________________

_______________________ / _________________

	м.п.
	м.п.

	___________________________ / ________________
	____________________ / ________________